
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Aktuální přehled odborných konzultací s ošetřujícími lékaři  
pro podezření na onemocnění novým koronavirem u pacientů 

v Jihomoravském kraji 
 
V období 27. ledna  9. března 2020 provedli epidemiologové Krajské hygienické 
stanice Jihomoravského kraje již více než 300 odborných konzultací u pacientů 
s podezřením na onemocnění novým koronavirem.  

• ve 45 případech bylo indikováno speciální vyšetření na přítomnost infekce 
koronavirem a ve 40 případech byla nákaza koronavirem vyloučena 
(jednalo se o 5 občanů Čínské lidové republiky a 35 občanů České republiky, 
poslední 8. března), zbývající výsledky vyšetření by měl být k dispozici během 
dnešního dne  

 
Ve všech dosud vyšetřených případech se jednalo o onemocnění chřipkou nebo 
jinou respirační infekcí. 
 

Pracovníci oddělení protiepidemického denně řeší více než 200 dotazů od veřejnosti. 
 
 
 
 
 
Aktualizace ke dni 9. března 2020 
 


